
 A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 26.01.2024 

N. 3 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì ventisei gennaio  - alle 

ore  11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0000280 del 

24.01.2024, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

 Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei e il Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott.ssa Manuela 

Graziani. 

 

OGGETTO N.3  VALLONI MARECCHIA 

 

 
CONFERIMENTO INCARICHI POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE N. 30 DEL 22.12.2023. PRESA D’ATTO DEL NUOVO SISTEMA DI 

CLASSIFICAZIONE. 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

ASP Valloni Marecchia. Conferimento incarichi posizioni organizzative di cui alla deliberazione n. 

30 del 22.12.2023. Presa d’atto del nuovo sistema di classificazione. 

 

 

 Richiamata la deliberazione n. 30 del 22.12.2023  con la quale:  

 sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa ai seguenti dipendenti, con 

decorrenza dal 1° gennaio 2024 e ottobre 2018 e  termine fissato al 31.12.2024: 

- Dott. Massimo Casadei – Responsabile Settore Finanziario 

- Dott.ssa Sofia Catania – Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio 

- Dott.ssa Manuela Graziani – Responsabile Settore Servizi alla Persona 

- Dott.ssa Barbara Biondi – Responsabile Settore Servizi Valmarecchia 

 

 è stata riconosciuta  e confermata  la retribuzione di posizione ai suddetti Responsabili di 

Settore incaricati di posizione organizzativa, sulla scorta della pesatura e della quantificazione 

di cui alla deliberazione n.38/27.12.2019,  nelle misure annue di seguito indicate: 

  Settore Finanziario                               punti 86           €  11.000,00  

  Settore Affari Generali e Patrimonio         punti 81   €  10.000,00 

  Settore Servizi alla Persona          punti 76   €    9.000,00 

  Settore Servizi Valmarecchia          punti 48   €    5.000,00 

 

 Richiamato il Regolamento recante la metodologia per la valutazione dei risultati e delle 

prestazioni dei titolari di incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.13, comma 1, lettere a)  e 

b)  del CCNL del 21 maggio 2018 approvato con deliberazione n. 20 del 15.10.2020; 

 

Visti gli artt. 11 e 12 del il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16.11.2022 tramite i quali è 

stato introdotto il nuovo sistema di classificazione, articolato in quattro aree, rispettivamente: 

area degli operatori 

area degli operatori esperti 

area degli istruttori 

area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

 

 Visto l’art. 16 del CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022 che prevede che gli enti 

istituiscano posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale e che tali 

posizioni costituiscono oggetto di un incarico a termine di EQ;  

 

 Ritenuto pertanto di dare atto che con l’entrata in vigore del nuovo sistema di classificazione 

dal 1/4/2023 gli incarichi di posizione organizzativa sono ricondotti alla nuova tipologia di incarichi 

di Elevata Qualificazione; pertanto, gli incarichi di posizione organizzativa conferiti con la citata 

deliberazione n. 30/2023 sono ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione 

ai sensi e per gli effetti di cui al CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 

 

  Sentito il parere  in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 



 

 

2) Di dare atto che gli incarichi di posizione organizzativa conferiti con la citata 

deliberazione n. 30/2023 ed attualmente in essere sono automaticamente ricondotti alla 

nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione di cui agli artt. 16 e seguenti del  

CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 
 

3) Di dare atto che nel vigente Regolamento recante la metodologia per la valutazione dei 

risultati e delle prestazioni dei titolari di incarichi di posizione organizzativa di cui 

all’art.13, comma 1, lettere a)  e b)  del CCNL del 21 maggio 2018,  approvato con 

deliberazione n. 20 del 15.10.2020, gli incarichi di posizione organizzativa sono da 

intendersi ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi e 

per gli effetti di cui al CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 
 

4) Di riservarsi, a seguito dell’avvenuta sottoscrizione del nuovo CCNL, l’adozione di un 

nuovo Regolamento recante la metodologia per la valutazione dei risultati e delle 

prestazioni dei titolari di incarichi di Elevata Qualificazione di cui all'art. 16 comma 2, 

lett. a) e b) del CCNL 16 novembre 2022; 
 

5) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente  atto agli uffici competenti, 

per opportuna conoscenza e per il disbrigo degli adempimenti necessari e conseguenti; 
 

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

7) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’ASP “ Valloni Marecchia”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

    Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio      Il Presidente 

            Sofia Catania                             Stefano Vitali 

        (documento firmato digitalmente)          (documento firmato digitalmente) 


		2024-02-06T11:33:35+0000
	VITALI STEFANO


		2024-02-06T11:35:20+0000
	CATANIA SOFIA




